
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

Донецк №

О присвоении ученых званий 
профессора и доцента, выдаче 
аттестатов о присвоении ученых 
званий профессора и доцента

В соответствии с подпунктом 13.16 пункта 13 раздела II Положения 
о Министерстве образования и науки Донецкой Народной Республики, 
утвержденного Постановлением Совета Министров Донецкой Народной 
Республики от 22.07.2015 № 13-43 (с изменениями), подпунктом 6.6.1 
пункта 6.6 раздела VI Положения о присвоении ученых званий, 
утвержденного Постановлением Совета Министров Донецкой Народной 
Республики от 27.02.2015 № 2-15 (с изменениями), Порядком оформления и 
выдачи аттестатов о присвоении ученых званий профессора и доцента, 
утвержденного Приказом Министерства образования и науки 
Донецкой Народной Республики от 17.03.2016 №219 (зарегистрирован в 
Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики 06.04.2016, 
регистрационный №1124), на основании аттестационных дел, 
представленных образовательными организациями высшего образования,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Присвоить ученое звание профессора соискателям согласно 
Приложению 1 к настоящему Приказу.

2. Присвоить ученое звание доцента соискателям согласно 
Приложению 2 к настоящему Приказу.

3. Выдать аттестаты о присвоении ученых званий лицам, указанным 
в Приложениях 1, 2 к настоящему Приказу.



4. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на директора 
Департамента науки и высшего профессионального образования Е.П. Чучко.

5. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр М.Н. Кушаков



Приложение 1 к Приказу 
Министерства образования и науки 
Донецкой Народной Республики

Список
соискателей, которым присвоено ученое звание профессора

№
п/п

Фамилия, имя, отчество 
соискателя, № аттестационных 
документов, дата регистрации

Название научной специальности, 
наименование образовательной организации, 
представившей соискателя к присвоению 
ученого звания

1 . Возиянова Наталья Юрьевна 
№340, 09.02.2021

•

Экономика и управление народным 
хозяйством
Г осударственная организация высшего 
профессионального образования «Донецкий 
национальный университет экономики и 
торговли имени Михаила Туган- 
Барановского»



Приложение 2 к Приказу 
Министерства образования и науки 
Донецкой Народной Республики

Список
соискателей, которым присвоено ученое звание доцента

№
п/п

Фамилия, имя, отчество 
соискателя, № аттестационных 
документов, дата регистрации

Название научной специальности, 
наименование образовательной организации, 
представившей соискателя к присвоению 
ученого звания

1 . Азарян Артур Арменович 
№ 339, 09.02.2021

•

Экономика и управление народным 
хозяйством
Г осу дарственная организация высшего 
профессионального образования «Донецкий 
национальный университет экономики и 
торговли имени Михаила Туган- 
Барановского»


